2 см

                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2022 г.  № 2987-пм

г. Магадан

О реорганизации управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана путем присоединения к нему комитета

по управлению муниципальным имуществом города Магадана и пере-

именовании его в департамент имущественных и жилищных отношений

мэрии города Магадана

В целях повышения эффективности учета и распоряжения имуществом

муниципального образования «Город Магадан» и оптимизации процесса

управления муниципальным имуществом, в соответствии со статьей 57

Гражданского кодекса Российской Федерации,   на основании решений Ма-

гаданской городской Думы от 25.08.2022   №  67-Д «О внесении изменений в

структуру мэрии города Магадана», от  25.08.2022 № 68-Д «О внесении из-

менений в решение Магаданской  городской  Думы   от 14.06.2016 № 37-Д

«О положениях об отраслевых (функциональных)   и   территориальных   ор-

ганах мэрии города Магадана», руководствуясь статьями 35.1, 38, 45   Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия  города   Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать управление по учету и распределению жилой площа-

ди мэрии города Магадана путем присоединения к нему комитета по управ-

лению муниципальным имуществом города Магадана и переименовать

управление по учету и распределению жилой площади мэрии города Мага-

дана в департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города

Магадана.

2. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реорганизации

управления по учету и распределению жилой площади мэрии города Мага-

дана.

2

3. Определить, что:

а) наименование учреждения после завершения процесса реорганиза-

ции – департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города

Магадана;

б) основной целью деятельности департамента имущественных и жи-

лищных отношений мэрии города Магадана является учет, управление и рас-

поряжение муниципальным имуществом в установленном законом порядке и

реализация жилищных прав жителей муниципального образования «Город

Магадан».

в) управление по учету и распределению жилой площади мэрии города

Магадана является уполномоченным органом на осуществление  мероприя-

тий, связанных с реорганизацией управления по учету и распределению жи-

лой площади мэрии города Магадана, согласно пунктам 1-3, 6 Перечня меро-

приятий по реорганизации управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана, утвержденному настоящим постановлени-

ем (далее – Перечень).

г) управление по учету и распределению жилой площади мэрии города

Магадана и комитет по управлению муниципальным имуществом города Ма-

гадана обеспечивают исполнение пунктов 4, 5 Перечня в установленные сро-

ки.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в сети

«Интернет».

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана               Ю. Гришан

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 19.09.2022 г. № 2987-пм

Перечень

мероприятий по реорганизации управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана

п/п Наименование мероприятия Срок проведения

1. Уведомление регистрирующего органа о предстоя-

щей реорганизации в порядке, установленном пунк-

том 1 статьи 13.1 Федерального закона от 08.08. 2001

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юриди-

ческих лиц и индивидуальных предпринимателей»

в течение 3-х рабочих дней

с даты принятия настоя-

щего постановления

2. Размещение на федеральном информационном ре-

сурсе «Единый федеральный реестр сведений о фак-

тах деятельности юридических лиц» уведомления о

реорганизации, в соответствии с подпунктом «н.6»

пункта 7, пунктом 9 статьи 7.1 Федерального закона

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной реги-

страции юридических лиц и индивидуальных пред-

принимателей»

в течение 3-х рабочих дней

с даты принятия настоя-

щего постановления

3. Размещение уведомления о реорганизации в сред-

ствах массовой информации, в которых опубликовы-

ваются данные о государственной регистрации юри-

дических лиц, в порядке, установленном пунктом 2

статьи 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 №

129-ФЗ «О государственной регистрации юридиче-

ских лиц и индивидуальных предпринимателей»

дважды с периодичностью

один раз в месяц после

внесения в Единый госу-

дарственный реестр юри-

дических лиц записи о

начале процедуры реорга-

низации

4. Направление письменных уведомлений о начале

процедуры реорганизации всем известным кредито-

рам в порядке, установленном пунктом 2 статьи 13.1

Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О

государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей»

в течение 5-ти рабочих

дней с даты направления

уведомления в регистри-

рующий орган о начале

процедуры реорганизации

5. Подготовка и подписание передаточного акта, со-

держащего сведения о правопреемстве, реорганиза-

ции управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана по всем обязатель-

ствам управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана и комитета по

до 20 декабря 2022 г.

consultantplus://offline/ref=3D829451D92C19DE42EA051F44656A98FB7884D1769C0D37BF4D7BC2316007AAA8ACAAC5BE626BE24FB8E412E3B5AC4B5BA4BA96b4mDE
consultantplus://offline/ref=3D829451D92C19DE42EA051F44656A98FB7884D1769C0D37BF4D7BC2316007AAA8ACAAC5BE626BE24FB8E412E3B5AC4B5BA4BA96b4mDE
consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A78E0D9376E8C2BF1A35FFE943C6492E90C5F9A79933D963CEF4FC9B1F94F3C2B4919CC32C14F28E00A5BDFc9m5E
consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A78E0D9376E8C2BF1A35FFE943C6492E90C5F9A79933D963CEF4FC9B1F94F3C2B4919CC32C14F28E00A5BDFc9m5E
consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A78E0D9376E8C2BF1A35FFE943C6492E90C5F9A79933D963CEF48C9B0F94F3C2B4919CC32C14F28E00A5BDFc9m5E
consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A78E0D9376E8C2BF1A35FFE943C6492E90C5F9A79933D963CEF4FC9BDA64A293A1116C725DF473EFC0859cDmFE
consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A78E0D9376E8C2BF1A35FFE943C6492E90C5F9A79933D963CEF4FC9BDA64A293A1116C725DF473EFC0859cDmFE
consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A78E0D9376E8C2BF1A35FFE943C6492E90C5F9A79933D963CEF4FC9BDA64A293A1116C725DF473EFC0859cDmFE

2

управлению муниципальным имуществом города

Магадана

6. Организация регистрации в налоговом органе Поло-

жения о департаменте имущественных и жилищных

отношений мэрии города Магадана

до 26 декабря 2022 г.

_______________